


















,L](iEhJC1':; DE REGULACiÓN Y CONTROL 
DE LAS TELECOMUNICACIONES 

En orden a los antecedentes, fundamentos jurídicos y análisis expuestos, la Dirección Técnica de 
Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, considera que el delegado de la Dirección Ejecutiva 
de la Agencia de Regulación y Control de Telecomunicaciones, en uso de sus atribuciones y facultades, 
debería iniciar el proceso de terminación anticipada y unilateral del Título Habilitante para la Concesión 
de Frecuencias del Espectro Radioeléctrico para Radiodifusión Sonora de un Medio de Comunicación 
Comunitario, entre la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones - ARCOTEL y la 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE COTOPAXI FUDENAC, 
concesionario de la estación de radiódifusión sonora FM denominada "LA VOZ DE QUILOTOA 
INTERCUL TURAL COTOPAXI", frecuencia 105.7 MHz, matriz de la ciudad de Latacunga, provincia de 
Cotopaxi; en aplicación de lo dispuesto en el artículo 112, numeral 8 de la Ley Orgánica de 
Comunicación; artículo 47 numeral 2 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; artículo 21 del 
Reglamento General a la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; y, artículos 199 y 200 del 
"REGLAMENTO PARA OTORGAR T[TULOS HABIL/TANTES PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN 
GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO.". 

En ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTíCULO UNO: Avocar conocimiento y acoger el Informe de Incumplimiento por Mora en el pago de 
obligaciones por tres meses o más pensiones consecutivas No. CTDG-GE-2018-307 de 09 de noviembre de 
2018, de la Dirección Técnica de Gestión Económica de Títulos Habilitantes; y, el Informe Jurídico No. IJ­
CTDE-2019-0047 de 11 de febrero de 2019, de la Dirección Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro 
Radioeléctrico. 

ARTíCULO DOS: Iniciar el proceso de terminación anticipada y unilateral del Título Habilitante para la 
Concesión de Frecuencias del Espectro Radioeléctrico para Radiodifusión Sonora de un Medio de 
Comunicación Comunitario de la FUNDACiÓN PARA EL DESARROLLO DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 
DE COTOPAXI FUDENAC, concesionaria de la estación de radiodifusión sonora FM denominada "LA VOZ 
DE QUILOTOA INTERCULTURAL COTOPAXI", frecuencia 105.7 MHz, matriz de la ciudad de Latacunga, 
provincia de Cotopaxi; en aplicación de lo dispuesto en el artículo 112, numeral 8 de la Ley Orgánica de 
Comunicación; artículo 47 numeral 2 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; artículo 21 del Reglamento 
General a la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; y, artículos 199 y 200 del "REGLAMENTO PARA 
OTORGAR TíTULOS HABILlTANTES PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE 
TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO.". 

ARTíCULO TRES: Otorgar a la FUNDACiÓN PARA EL DESARROLLO DE LA NIÑEZ Y ApOLESCENCIA 
DE COTOPAXI FUDENAC, el término de hasta quince (15) días, contados a partir del día hábil siguiente a 
la fecha de notificación de la presente Resolución, para que conteste por escrito el cargo imputado en su 
contra y presente los justificativos y la documentación que considerare pertinentes, en defensa de sus 
derechos, consagrados en los artículos 75 y 76, numeral 7 de la Constitución de la República del Ecuador, 
referentes a la tutela efectiva y al debido proceso; y, el artículo 200 del "REGLAMENTO PARA OTORGAR 
TíTULOS HABILlTANTES PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y 
FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO", publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 
756 de 17 de mayo de 2016. Adicionalmente, el administrado en la respuesta que realice dentro del proceso 
administrativo, puede expresar su preferencia y consentimiento para ser notificado en una dirección de correo 
electrónico. ' 

" , 
'\,:' . 

ARTíCULO QUINTO: Disponer a la Unidad Gestión Documental y Archivo proced~'ánotificar el contenido 
de la presente Resolución a la FUNDACiÓN PARA EL DESARROLLO DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 
DE COTOPAXI FUDENAC, Consejo de Regulación y Desarrollo de la Información y ,Comunicación, 
Superintendencia de la Información y Comunicación; y, a las Coordinaciones: Técnicaae Títulos Habilitantes, 
Gen~ral Jurídica, Técnica de Control, Administrativa Financiera, General de Planificación y Gestión 
Estrat,égica, Dirección Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, Dirección Técnica de 
Gestión Económica de Títulos Habilitantes y Unidad de Registro Público de la Agencia de Regulación y 
Control de las Telecomunicaciones, para los fines consiguientes. 

"- - ~ P"á:Qin-a-;"O-de-;1-
Dirección: Av. Diego de Almagro N31-95 entre Whymper y Alpsllana • Código Postal: 170518/ Quilo - Ecuador • Teléfono: 5133-2 294-780 

W\\IW.arcotel.gob.ec 






